
 

Information classification: Internal 

Čipování nádob na odpad v naší obci 

 

V předchozím článku jsem vás informovala o tom, jak obec Hudlice nakládá s odpady, a jak je 
to finančně náročné. Proto se obec Hudlice pro rok 2024 rozhodla jít cestou, která by mohla 
v této věci pomoci. Jedná se o Motivační systém svozu odpadů.  

Abychom mohli využívat tento systém, tak je nutné načipování nádob na odpady (popelnice).  
Pro vás jako občany to nebude žádná zátěž, jelikož je dohodnuto, že načipování nádob zajistí 
samotný dodavatel. Další velice důležitou věcí je skutečnost, že se obci Hudlice podařilo tuto 
službu zajistit zcela zdarma. 

Samotným čipováním nádob dojde ke kompletní pasportizaci nádob v naší obci, kde budeme 
mít kompletní přehled, na jaké adrese se objevují nádoby a to i jejich velikost a množství.  

Evidence svezených nádob bude aktivní formou → což znamená načtením RFID čipu na 
nádobě. Tento čip bude automaticky načten při výsypu nádoby čtečkou, která je umístěna 
přímo na vyklápěči svozového vozidla. Při tomto úkonu dojde také ke zvážení, a tudíž 
budeme mít informaci i o vahách jednotlivých nádob. 

Hlavním cílem tohoto programu je detailnější zmonitorování jednotlivých míst 
s vyhodnocením. Jelikož obec Hudlice nechce dlouhodobě podporovat odběrná místa s 
nadlimitními hodnotami a naopak chce motivovat své občany, kteří k odpadům přistupují 
velice zodpovědně a patří jim veliké poděkování. 

 

 

Nabídka výměny popelnic 

Obec Hudlice je ve věci odpadů velice aktivní, a proto se povedlo zajistit možnost výměny 

kovových popelnic 110 l za popelnice plastové 120 l. Tato výměna proběhne zdarma. Zájemci 

se od ledna mohou hlásit na obecním úřadě. 

 

 

                                                                                                                                          Chaloupková Petra 


